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Ratepension, livsvarige livrenter og skat 

 

Indbetaling på pension – ændring af forskudsopgørelse 

 
Når du indbetaler på en ratepension eller en livrente, bliver indbetalingen trukket fra i din personlige indkomst 
og tæller med i beregningen af dit ekstra pensionsfradrag. 

Derfor anbefaler vi, at du ændrer din forskudsopgørelse, hvis du ændrer dine pensionsindbetalinger. 
 

I dette faktaark kan du læse, hvilke felter du skal rette på din forskudsopgørelse. Du kan rette din 
forskudsopgørelse i TastSelv på SKAT.dk. 

 

 

Privattegnet Livrente og forsikringer ved sygdom, tab af erhvervsevne og 
barns død - felt 436 
Din forventede indbetaling til privattegnet livrente fremgår af felt 436 på forskudsopgørelsen. 

 
Hvis du betaler mere eller mindre ind til din livrente, end der står på din forskudsopgørelse, skal du 
rette beløbet i dette felt. 

Det beløb du skal indtaste i felt 436 er det fradragsberettigede beløb. Fradragsreglerne afhænger af, om du 
har lavet en engangsindbetaling eller en aftale om fast indbetaling i min. 10 år. 

Bidrag og præmier til forsikringer med engangsudbetalinger skal også indtastes i felt 436. 

 

Engangsindbetalinger 

Indbetalinger op til 63.200 kr. (2026) giver fuldt fradrag i indbetalingsåret. 
 

Ved indbetalinger over 63.200 kr. (2026), skal du beregne det fradrag du skal indtaste i felt 436 efter 
følgende regler: 

 

• Du kan som udgangspunkt maksimalt få fradrag for 1/10 af indbetalingen i indbetalingsåret 
og de efterfølgende år. 

• Du kan dog altid fradrage min. 63.200 kr. (2026), hvis 1/10 af indbetalingen er mindre end dette 
beløb. 

 

Aftale om fast indbetaling i mindst 10 år 

Hvis du har lavet en aftale om indbetaling af et fast beløb i min. 10 år, så kan du få fradrag for hele det 
indbetalte beløb i indbetalingsåret. 

 
Eksempel: Hvis du har lavet en aftale om indbetaling af 75.000 kr. hvert år i 10 år, så kan du få fradrag for 
indbetalingen på 75.000 kr. i indbetalingsåret. 
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Privattegnet Ratepension – felt 416 

 
Din forventede indbetaling til privattegnet ratepension fremgår af felt 416 på forskudsopgørelsen. 

 
Hvis du betaler mere eller mindre ind til din ratepension, end der står på din forskudsopgørelse, skal du rette 
beløbet i dette felt. 

 
For indkomståret 2026 udgør fradagsloftet på ratepension 68.700 kr. Du kan derfor ikke registrere et beløb 
der er højere end dette. 

 

Arbejdsgiveradministreret pensionsopsparing – felt 201 og felt 628 
Summen af de forskudsregistrerede indbetalinger til arbejdsgiveradministrerede ratepensioner, livrenter og 
ATP fremgår af felt 628 på forskudsopgørelsen. 

Hvis du forventer at indbetale mere eller mindre ind til dine arbejdsgiveradministrerede pensionsopsparinger, 
skal du både rette i din lønindkomst i felt 201 og i felt 628. 

 
Eksempel: Du forventer at indbetale mere 

 

• Du skal nedsætte din lønindkomst i felt 201 med det beløb, du forventer at indbetale yderligere. 
Registreringen sikrer, at du får fradrag for indbetalingen. 

• Du skal forhøje beløbet i felt 628 med det beløb du forventer at indbetale yderligere. Beløbet skal 
være efter fradrag af 8 % AM-bidrag. Registreringen i felt 628 sikrer, at beløbet indgår i beregning 
af ekstra pensionsfradrag, beskæftigelsesfradrag og jobfradrag. 

 
Arbejdsgiverindbetaling på en ratepension skal også registreres i felt 629 

 
Den del af en arbejdsgiverindbetaling der sker til en ratepension, skal – ud over registrering i felt 201 og felt 
628 – også registreres i felt 629. 

 
Beløbet i felt 629 skal være efter fradrag af 8% AM-bidrag. 

 
Registreringen i felt 629 sikrer, at det samlede fradrag for indbetalinger på ratepension (både privatoprettede 
og arbejdsgiveradministrerede ratepensioner) ikke overstiger fradragsloftet. 

 

Information på SKAT.dk 

 
På SKAT.dk kan du læse mere om fradrag for pensionsindbetalinger og forskuds- og årsopgørelse. Søg på 

”Fradrag for indbetalinger til pension”. 

 
Hvis du har spørgsmål til din forskudsopgørelse, skal du kontakte Skattestyrelsen på tlf. nr. 7222 2828. 
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